auctoritas firmiorem in dei nomine obtinere valeat vigorem, manu propria nostra subter

eam firmavimus, et annuli nostil irnpressione iussimus insigniri.

Signum Domni Karoli Serenissimi Imperatoris Augusti. (Monogramma.)
Amalbertus Notarius ad vicem Liutuuardi Archcancellarii recognovi et ff.

Data X. Kal. Sept. anno Incarnat. dni 885. Indict. III. Anno regni Karoli piissimi

Imperatoris VIII. Imperatoriae vero dignitatis in Italia V. in Francia IIII. in Gallia I.

Actum ad Uueibelingan curte imperiali, in dei nomine feliciter amen.

Sigillum intus impressum magna ex parte fractum est.
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Num. LXVI.. 886. 16. Febr. Ex Originali:

Imp. Carolus Crassus Monasterium superius Ratisbon. in suam defensionem suscipit,

Monialibus abbatissarum electionem, Monasterioque advocati electionem liberam

concedit.

In Nomine sanctae et individuae Trinitatis, Karolus divina favente clementia Imperator

Augustus. Si membra Xpi infirmiora, sed abundantiori honore dignissima, debita

charitate amplectimur, et Imperialis auctoritatis robore communimus, id nobis et ad

temporalis tranquillitatis gratiam, et ad aeternae felicitatis gloriam profuturum. sine

haesitatione confidimus. Proinde omnium fidelium Xpi tam praesentium, quam

succedentium noverit industria, qualiter Nos monasterium beatissimae semperque

Virginis matris Domini nostri Jesu Xpi Mariae in Civitate Ratispona, quod dicitur

Oberenmunster, quod piae memoriae genitrix nostra Hemma regina a Baturico

Ratisponensi Epo solempni ac legitimo concambio recepit, ubi ipsa corporaliter sepulta

requiescit, in nostrae aemunitatis defensionem suscepimus, ea videlicet conditione, ut

neque nos, nec quisquam imperator, aut rex, aut dux, aut comes, aut regalis exactor sive

ex imperiali, sive ex propria auctoritate quidquam ibi ordinandi aut exigendi habeat

potestatem. Sorores quidem abbatissa decedente aliam, quae succedat, moribus atque

vita probabilem unanimiter atque legitime eligant, cui electioni sive ordinationi nec

Imperator, nec Rex, nec Epus, nec Advocatus, nec aliquis hominum in aliquo

contradicat, nec difficultatem, nec molestiam quamlibet inferat. Sane advocatum nullum

habeat, nisi eum, quem abbatissa et sororum concors discretio elegerit, qui etiam

advocatus nihil iuris, nihil potestatis, nihil servitii ibi requirere praesumat, nisi quod et

abbatissae et sanctimonialium bona voluntas constituat. Si quis vero deinceps hanc

nostrae auctoritatis paginam propter suam cupiditatem infringere voluerit, omnium